Associação do Jornal Brasil Jornal Popular - CNPJ- 023.147.573/0001-48 - SIG - Quadra 3
Bloco B-46 sobreloja Edifício Bernardo Monteverde II, CEP 70610-430 | Brasília

1

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO INTERNO

EDITAL DE SELEÇÃO Nº. 01/2024
Processo Seletivo de Contratação de Pessoal Interno

A ASSOCIAÇÃO JORNAL BRASIL POPULAR, inscrita no CNPJ 23.147.573/0001-48, é
uma organização não governamental, sem fins lucrativos, torna público o resultado
preliminar  do Processo Seletivo Interno de contratação de pessoal conforme as condições,
critérios e prazos fixados no Edital 01/2024, publicado em 28/05/2024 no link
https://brasilpopular.com/, com a finalidade de recrutar e selecionar profissionais internos
para atuar na equipe de gestão do projeto, firmado por meio do Termo de Fomento nº
959065/2024, observando os termos do Art. 45 e 46 da Lei 13.019, de 31 de julho de 2014, e
fundamentada pelos arts 41 e 42 do decreto de 8.726, de 27 de abril de 2016, de acordo
com o resultado abaixo:

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADOS:

COORDENAÇÃO TECNICA – Código 01
Candidato (a) Selecionado (a)

Jornada de Trabalho: Entrega de produto mensal, dentro do período de 10 meses.

Nome CPF:

Niro Roni Nobre Barrios 5XX.7XX.X20.15

ASSESSORIA TECNICA PARA APOIO ADMINISTRATIVO – Código 02
Candidato (a) Selecionado (a)

Jornada de Trabalho: Entrega de produto mensal, dentro do período de 10 meses.

Nome CPF:
Carolina Coutinho Castro 7X4.4XX.3XX-4X

ASSESSORIA FINANCERA E PRESTAÇÃO DE CONTAS – Código 03

Candidato (a) Selecionado (a)
Jornada de Trabalho: Entrega de produto mensal, dentro do período de 10 meses.

Nome Selecionado para:
João Leandro Neto  7X3.4XX.X8X-X0

GESTOR DE PLATAFORMA TRANSFEREGOV – Código 04

Candidato (a) Selecionado (a)
Jornada de Trabalho: Entrega de produto mensal, dentro do período de 10 meses.

Nome Selecionado para:
Sheila Valeria Grippe Eleoterio  5X4.2X9.X51-X5

Observação 1: A AJBP destaca também que a carga horária acima mencionada para cada
candidato pré-selecionado conforme código de vaga classificado poderá sofrer alterações de
acordo com as necessidades do serviço e atividades ora prevista no projeto.

A AJBP, destaca que não houve candidato selecionado para compor o cadastro
reserva deste edital.

http://www.institutotocar.com.br/
http://www.institutotocar.com.br/

Associação do Jornal Brasil Jornal Popular - CNPJ- 023.147.573/0001-48 - SIG - Quadra 3
Bloco B-46 sobreloja Edifício Bernardo Monteverde II, CEP 70610-430 | Brasília

2

Por fim após analise documentação prevista nas fases do edital, será publicado
conforme cronograma do edital, a Divulgação do Resultado definitivo e convocação para
apresentação dos documentos para contratação.

Brasília, 12 de junho de 2024.

Diretor Administrativo e Financeiro

Representante da Associação Jornal Brasil Popular